СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ

РЕШЕНИЕ

15.12.2020  № 41-1

В соответствии с подпунктом 3  пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Беговой

города Москвы от 07.12.2020 № 02-05-4781/0-1, Совет депутатов

муниципального округа Беговой решил:

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на I квартал 2021 года (Приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного

административного округа города Москвы и управу района Беговой города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа

Беговой.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Беговой Адамова П.А.

Глава муниципального округа Беговой                         П.А. Адамов

О согласовании сводного районного плана по

досуговой,  социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства

на I квартал 2021 года

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Беговой

от «15»  декабря  2020 года № 41-1

Сводный план районных мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства района Беговой города Москвы на

I квартал 2021 года

№
Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Место

проведения
Организатор Исполнитель

Социально-воспитательная и досуговая работа

Управа района Беговой

1 Встреча главы управы

района Беговой с

блокадниками Ленинграда

27.01.2021 Ленинградский

пр-т,30,стр.3

Управа района

Беговой

Управа района

Беговой

Управа района

Беговой

Кабанов А.А.

84956147890

2 Мероприятие в рамках

Общегородской памятной

акции, посвященной  Дню

защитника Отечества и Дню

памяти о россиянах,

исполнявших служебный

долг за пределами Отечества

(возложение цветов  к

памятной доске и

памятнику, посвященного

бойцам 18-й дивизии

народного ополчения,

которая в 1941 г.

формировалась в

Ленинградском районе

столицы).

22.02.2021 Ленинградский

проспект,  д.32,

Ленинградский

пр-т, д.27

Управа района

Беговой

Управа района

Беговой

Кабанов А.А.

84956147890

Администрация муниципального округа Беговой

1 «Весна в Беговом» -

местный праздник.

март уточняется Администрация

МО Беговой

Администраци

я МО Беговой

ГБУ ФДЦ «Русь»

1.

* «Мастерская чудес» -

творческий мастер – класс по

изготовлению

рождественских подарков

04.01.2021

ул. Расковой,

д.16/26

(Изостудия)

ГБУ ФДЦ

«Русь»

ГБУ ФДЦ

«Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

2.

* «С Днем волшебным

Рождества!» - концерт

поздравление с Рождеством

06.01.21
Ленинградский

пр-т, д.1/1

ГБУ ФДЦ

«Русь»

ГБУ ФДЦ

«Русь»

Иванова Н.В.

Христовым 89150676454

3.

* «Вместе весело творить!» -

творческий мастер – класс в

рамках празднования

международного Дня

творческого и вдохновения

16.01.2021

ул. Расковой,

д.16/26

(Изостудия)

ГБУ ФДЦ

«Русь»

ГБУ ФДЦ

«Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

4.

* «Кино!» - домашний

кинотеатр в рамках

празднования

международного Дня

кинокамеры

13.02.2021
Ленинградский

пр-т, д.1/1

ГБУ ФДЦ

«Русь»

ГБУ ФДЦ

«Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

5.

* «Наша ДРУЖИНА» -

выставка работ творческих

студий в рамках

празднования Дня

Защитника Отечества

21.02.2021

ул. Расковой,

д.16/26

(Изостудия)

ГБУ ФДЦ

«Русь»

ГБУ ФДЦ

«Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

6.

* «Я дарю тебе цветы!» -

выставка работ творческих

студий в рамках

празднования 8 марта

03.03.2021

ул. Расковой,

д.16/26

(Изостудия)

ГБУ ФДЦ

«Русь»

ГБУ ФДЦ

«Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

7.

* «Ой, блины, мои блины!» -

праздничная музыкально –

развлекательная программа в

рамках празднования

Широкой Масленицы

13.03.2021

ул. Правды, д. 5

(открытая

спортивная

площадка)

ГБУ ФДЦ

«Русь»

ГБУ ФДЦ

«Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

8.

* «Мастер кукол» -

творческий мастер класс по

изготовлению

бумажных/подвижных кукол

в рамках празднования

Международного дня

кукольника

20.03.2021

ул. Расковой,

д.16/26

(Изостудия)

ГБУ ФДЦ

«Русь»

ГБУ ФДЦ

«Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

*Мероприятия будут проводиться с учетом требований санитарно – эпидемиологических правил и

нормативов, установленных Роспотребнадзором, с условием отмены запрета на проведение очных

массовых мероприятий в соответствии с Указом Мэра Москвы

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова

1.

«Большое Библиотечное

приключение»

 Фильм, созданный

коллективом библиотеки

Фурманова.

Из архива библиотеки.

ОНЛАЙН

02.01.2021

Страницы соц.

сети

«Фейсбук» -

группа

«Фурмановка

онлайн»,

«ВКонтакте»-

«Библиотека

Фурманова»

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева

М.П.

84959453731

2.

ДАТЫ ЯНВАРЯ Осип

Мандельштам»

Клуб «Люди Книги.

Жизнь»

Лекция и презентация из

цикла «Путеводитель по

мировой литературе»

15.01.2021

11-00

ул. Беговая,13

Библиотека № 33

им. Д.А.

Фурманова

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева

М.П.

84959453731

3.

«ДАТЫ ЯНВАРЯ Осип

Мандельштам»

Клуб «Люди Книги.

Жизнь»

Видео-презентация из

цикла «Путеводитель по

мировой литературе»

ОНЛАЙН

15.01.2021

14-00

Страницы соц.

сети

«Фейсбук» -

группа

«Фурмановка

онлайн»,

«ВКонтакте»-

«Библиотека

Фурманова»

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева

М.П.

84959453731

4.

Незабываемые встречи.

Илья Эренбург.

Литературно-

художественный вечер.

.

22.01.2021

ул. Беговая,13

Библиотека № 33

им. Д.А.

Фурманова

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева

М.П.

84959453731

5.

День рождения Василия

Ивановича Чапаева

«Чапаев»- библиотечный

ремейк

Фильм, созданный

коллективом библиотеки

Фурманова.

Из архива библиотеки.

ОНЛАЙН

09.02.2021

12-00

Страницы соц.

сети

«Фейсбук» -

группа

«Фурмановка

онлайн»,

«ВКонтакте»-

«Библиотека

Фурманова

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева

М.П.

84959453731

6.

День рождения Василия

Ивановича Чапаева

 Презентация о  истории

создания легендарного

фильма «Чапаев» и фильма

«Чапаев», созданный

сотрудниками  библиотеки.

09.02.2021

15-00

ул. Беговая,13

Библиотека № 33

им. Д.А.

Фурманова

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева

М.П.

84959453731

7.

«Лучшие романы о любви»

Клуб «Люди Книги.

Жизнь»

Лекция и презентация из

цикла «Путеводитель по

мировой литературе»

19.02.2021.

11-00

ул. Беговая,13

Библиотека № 33

им. Д.А.

Фурманова

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева

М.П.

84959453731

8

«Друзей моих прекрасные

черты»

Вернисаж выставки

художника Бориса

Илюхина

26.02.2021.

19-00

ул. Беговая,13

Библиотека № 33

им. Д.А.

Фурманова

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева

М.П.

84959453731

9.

Международный день

писателя

Международный день

театра.

12.03.2021

19-00

ул. Беговая,13

Библиотека № 33

им. Д.А.

Фурманова

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева

Презентация книги «Гляжу

на мир со сцены

театральной»

В вечере принимают

участие писательница

Изабелла Вербова и

заслуженная артистка

России Наталья Мордкович

М.П.

84959453731

10

Женщина в искусстве»

Серия видео-роликов с

участием женщин-поэтов,

художниц, музыкантов,

ученых. ОНЛАЙН

8,10,16,23

марта

12.00

Страницы соц.

сети

«Фейсбук» -

группа

«Фурмановка

онлайн»,

«ВКонтакте»-

«Библиотека

Фурманова»

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева

М.П.

84959453731

11

Русские писатели-лауреаты

Нобелевской премии.

Михаил Шолохов

Занятие группы

«Путеводитель по мировой

литературе»

20.03.2021.

11-00

ул. Беговая,13

Библиотека № 33

им. Д.А.

Фурманова

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева

М.П.

84959453731

Детская библиотека №33 им. Д. А. Фурманова

1.

ОНЛАЙН «Подводная

Одиссея» проводит клуб

«Мир вокруг нас» в рамках

Национального проекта

«Экология».

05.01.2021

11- 00

https://www.facebo

ok.com/groups/282

701362074218

 Детская

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

 Детская

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

8495946-03-62

  .

2.

                    ОНЛАЙН

путешествие в мир снега.

 «Снежная мозаика»

Всемирный день снега

15.01.2021

11.00

https://www.facebo

ok.com/groups/282

701362074218

Детская

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

 Детская

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

8495946-03-62

.

3.

И оживают сказочные

сны…"

245 лет со дня рождения

Эрнста Теодора Амадея

Гофмана

В честь юбилейной даты

будет оформлена книжная

выставка, на которой будут

представлены самые

известные произведения

автора.

23.01.2021

15.00

1-й Боткинский

пр-д,4

 Детская

Библиотека № 33

им. Д.А.

Фурманова

Детская

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

 Детская

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

8495946-03-62

.

4.
ОНЛАЙН «Путешествие с

морскими великанами»

19.02.2021

11.00

https://www.facebo

ok.com/groups/282

701362074218

Детская

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

 Детская

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

8495946-03-62

.

5.

«Доброе дело от доброго

сердца»

Международный день

книгодарения (Отмечается

с 2012 года, в нём ежегодно

принимают участие жители

более 30 стран мира,

включая Россию). В рамках

Всероссийской акции

«Дарите книги с любовью»

в читальном зале пройдет

встреча с дарителями,

которые в этот день

принесут библиотеке свои

книжные дары

13.02.2021

13.00

1-й Боткинский

пр-д,4

 Детская

Библиотека № 33

им. Д.А.

Фурманова

Детская

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

 Детская

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

8495946-03-62

.

6.

«Праздник юной весны»

Международный женский

день

в рамках программы клуба

«Остров знаний и

увлечений».

06.03.2021

15.00

1-й Боткинский

пр-д,4

 Детская

Библиотека № 33

им. Д.А.

Фурманова

Детская

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

 Детская

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

8495946-03-62

.

7.

ОНЛАЙН «Голубое

богатство России»

22 марта — Всемирный

день водных ресурсов

(Отмечается по решению

ООН с 1922 года)

23.03.2021

13.00

https://www.facebo

ok.com/groups/282

701362074218

Детская

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

 Детская

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

8495946-03-62

.

8.

Неделя детской книги с 24

по 30 марта 2020. «Читать –

это модно!»

В рамках Десятилетия

детства и программы клуба

«Остров знаний и

увлечений.

24.03.2021

–

30.03.2021

14.00

1-й Боткинский

пр-д,4

 Детская

Библиотека № 33

им. Д.А.

Фурманова

Детская

Библиотека №

33 им. Д.А.

Фурманова

 Детская

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

8495946-03-62

.

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

ГБУ ФДЦ «Русь»

1

* Открытый турнир по

настольному теннису – в

рамках Московской

комплексной межокружной

Спартакиады «Всей семьей

за здоровьем!» (этапный

период)

14.01/16.01.

2021

ГБУ ФДЦ

"Русь"

Ленинградский

пр-т, д. 28

ГБУ ФДЦ

«Русь»

ГБУ ФДЦ

«Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

2

* Открытый турнир по дартс

– в рамках Московской

комплексной межокружной

Спартакиады «Всей семьей

за здоровьем!» (этапный

период)

21/23.01. 2021

ГБУ ФДЦ

"Русь"

Ленинградский

пр-т, д. 28

ГБУ ФДЦ

«Русь»

ГБУ ФДЦ

«Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

3

*Открытый турнир по

настольному теннису и

дартс в рамках празднования

Дня Защитника Отечества

18/20/23.02.

2021

ГБУ ФДЦ

"Русь"

Ленинградский

пр-т, д. 28

ГБУ ФДЦ

«Русь»

ГБУ ФДЦ

«Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

4

*Открытый турнир по

настольному теннису и

дартс в рамках празднования

Дня Защитника Отечества

02/04/06.03.

2021

ГБУ ФДЦ

"Русь"

Ленинградский

пр-т, д. 28

ГБУ ФДЦ

«Русь»

ГБУ ФДЦ

«Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

5

*«Сердцу потеха» - игровая

развлекательная программа

в рамках празднования

«Широкой Масленицы»

13.03.2021.

ул. Правды, д.5

Открытая

спортивная

площадка

ГБУ ФДЦ

«Русь»

ГБУ ФДЦ

«Русь»

Иванова Н.В.

89150676454

*Мероприятия будут проводиться с учетом требований санитарно – эпидемиологических правил и

нормативов, установленных Роспотребнадзором, с условием отмены запрета на проведение очных

массовых мероприятий в соответствии с Указом Мэра Москвы

Управа района Беговой

1.

Районные соревнования по

мини-футболу в рамках
Московской комплексной

межокружной

Спартакиады

«Спорт для всех»

18.02.2021

ГБОУ Школа

 № 1550

ул. Беговая, д.

19

Управа района

Беговой

Управа района

Беговой

Кабанов А.А.

84956147890

2.

Районные соревнования по

шахматам  в рамках

Московской комплексная

межокружной

Спартакиады пенсионеров

города Москвы

«Московское долголетие»

29.03.2021

Библиотека

им.Фурманова,

Беговая ул.,13

Управа района

Беговой

Управа района

Беговой

Кабанов А.А.

84956147890

3.

Районные соревнования по

настольному теннису в

рамках  Московской

комплексная межокружной

Спартакиады пенсионеров

города Москвы

«Московское долголетие»

30.03.2021

ГБУ ФДЦ

"Русь"

Ленинградский

пр-т, д. 28

Управа района

Беговой

Управа района

Беговой

Кабанов А.А.

84956147890

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова

1.

«Два белых коня. Январь».

занятия и турниры

шахматного клуба «Белый

конь»

21,28

Января 2021г

18.00-21.00.

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

ул. Беговая,13

Библиотека

№33 им. Д.А.

Фурманова

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева

М.П.

84959453731

2.

«Два белях коня. Февраль»

занятия и турниры

шахматного клуба «Белый

конь»

4,11,18,25

февраля

2021 г.

18.00-21.00

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

ул. Беговая,13

Библиотека

№33 им. Д.А.

Фурманова

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева

М.П.

84959453731

3.

«Весна в шахтном клубе»,

занятия и турниры

шахматного клуба «Белый

конь»

4,11,18,25

марта

марта 2021 г.

18.00-21.00

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

ул. Беговая,13

Библиотека

№33 им. Д.А.

Фурманова

Библиотека

№ 33 им. Д.А.

Фурманова

Соловьева

М.П.

84959453731